3)Korban luka berat,dipidana dengan pidana penjara

paling lama 5 (lima)tahun dan/atau denda paling

banyakRp.10.000.000,00(sepuluhjutarupiah).

4)Mengakibatkan orang lain meninggaldunia dipidana

dengan pidana penjara paling lama 6 (enam)tahun

dan/ataudendapalingbanyakRp.12.000.000,00(dua

belasjutarupiah).28

Pengertiankecelakaanlalulintaspadaperkembangannya,

lalu lintas jalan dapatmenjadimasalah manusia,karena

semakinbanyaknyamanusiayangbergerakatauberpindah-

28HardiansyahRendy,2015,TinjauanLaluLintasBerdasarkanHukum Perundang-
undangan,Yogyakarta:Libertypress,hlm.52.